

Praktisks seminārs par siltumenerģijas taupīšanu

Bērnodārza „Ābelīte” Pelču filiāles telpās 8. jūnijā notika praktisks seminārs „Kvalitatīvi veiktu būvdarbu un vides tehnoloģiju izvēles nozīme projekta plānoto rezultātu sasniegšanā”.

Seminārs tika rīkots, lai paugstinātu KPFI projektu realizētāju kapacitāti praktisko būvdarbu veikšanā.

Dalībnieki noklausījās prezentācijas par logu un ventilācijas nozīmi, ēku energoefektivitātes paugstināšanas iespējām, saules baterijām un kolektoriem, siltumsūkņu izmantošanas iespējām Latvijas klimatiskajos apstākļos un darba drošības prasību izpildi energoefektivitātes projektu realizācijā.

„Otrajā dienas daļā semināra dalībnieki apskatīja renovēto bērnodārzu Pelčos un devās uz Laidiem, kur tiek siltinātas Laidu muižas ēkas. Tur tika rādīts un demonstrēti, kādi sarežģījumi var rasties, siltinot kultūrvēsturisku pieminekli,” stāsta Kuldīgas novada pašvaldības projektu speciāliste Iveta Heidenā.

Pasākumā piedalījās Kuldīgas novada pašvaldības speciālisti,



Otrajā dienas daļā semināra dalībnieki apskatīja renovēto bērnodārzu Pelčos un Laidu muižas ēkas, kurās mājvietu radusi Laidu pamatskola.

būvuzņēmēji, būvinženieri, Ventspils novada un Grobiņas novada būvvaldes pārstāvji, pārstāvji no Latvijas Vides investīciju fonda

un citi.

Neliela ekskursija semināra dalībniekiem tika sarūpēta Pelču pilī, kas ir vietējas nozīmes unikāls

arhitektūras objekts.

Pasākumu organizēja Latvijas Vides investīciju fonds sadarbībā ar Kuldīgas novada Domi.

Vēl var iegūt zemi īpašumā

Valsts zemes dienests (VZD) informē, ka ir pieņemti likuma grozījumi, kas ļauj no 1. jūnija gan lauku, gan pilsētu zemes izpircējiem, kuri nav paspējuši noslēgt zemes izpirkuma līgumu ar Latvijas Hipotēku un zemes banku, to izdarīt līdz 2011. gada 30. decembrim.

Lēmumu par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu varēs saņemt lauku zemes izpircēji, kuri līdz 2008. gada 1. septembrim bija pārskaitījuši privatizācijas sertifikātus Latvijas Hipotēku un zemes bankā par īpašumā iegūstamo zemi un līdz 2010. gada 31. augustam bija iesnieguši izpirkšanai pieprasītās zemes robežu plānu reģistrācijai Kadastrā. Lai varētu saņemt lēmumu par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, lauku zemes izpircējiem no š. g. 1. jūnija līdz 31. augustam jāiesniedz iesniegums lēmuma pieņemšanai VZD Kurze-

mes reģionālajā nodaļā.

Ja uz izpērkamās zemes atrodas mežaudze, iesniegumam jāpievieno mežaudzes novērtējums, ko var pasūtīt Valsts meža dienestā. Ja atrodas būves, iesniegumam jāpievieno dokumenti, kas apliecina būves piederību izpircējam.

Iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu varēs iesniegt arī tie zemes izpircēji, kuri ir noslēguši zemes nomas līgumu ar pašvaldību vai kuriem izbeigtas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, ja viņi noteiktajos termiņos bija pārskaitījuši privatizācijas sertifikātus Latvijas Hipotēku un zemes bankā un reģistrējuši zemes robežu plānu Kadastrā, bet nebija iesnieguši iesniegumu VZD reģionālajā nodaļā.

Lēmumu par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu varēs saņemt pilsētu zemes izpircēji – dzīvojamā ēku īpašnieki vai augļu dārzu

lietotāji, kuriem zeme pilsētā piešķirta lietošanai ar apbūves tiesībām un kuri līdz 2008. gada 1. septembrim bija iesnieguši VZD apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos un līdz 2009. gada 31. augustam bija reģistrējuši zemes robežu plānu Kadastrā. Lai varētu saņemt lēmumu par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, pilsētu zemes izpircējiem no š. g. 1. jūnija līdz 31. augustam jāiesniedz iesniegums lēmuma pieņemšanai attiecīgajā pilsētas zemes komisijā.

Lauku apvidus un pilsētu zemes izpircējiem, kuri līdz 2011. gada 31. augustam būs iesnieguši iesniegumu VZD reģionālajā nodaļā vai pilsētas zemes komisijā lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, pēc lēmuma saņemšanas ir jānoslēdz līgums ar Latvijas Hipotēku un zemes banku par zemes izpirkšanu ne vēlāk kā

līdz 2011. gada 30. decembrim.

Zemes izpirkšanas līgumu ar Latvijas Hipotēku un zemes banku līdz 2011. gada 30. decembrim ir tiesīgi noslēgt arī tie zemes izpircēji, kuriem jau pieņemti lēmumi par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, kā arī tie, kuriem VZD izsniegtajā lēmumā norādīts, ka zemes izpirkuma līgums ar Latvijas Hipotēku un zemes banku bija jānoslēdz trīs mēnešu laikā pēc lēmuma saņemšanas vai norādīts cits termiņš.

Plašāku informāciju par pilsētas zemes izpirkšanu var saņemt domē.

Par lauku zemes izpirkšanu jautāriet VZD klientu apkalpošanas konsultantam. Klientu apkalpošanas centru darba laiku atradīsiet VZD mājaslapā www.vzd.gov.lv sadaļā „Kontakti”. Kurzemes reģionālās nodaļas Klientu apkalpošanas centra Kuldīgā tālrunis 63341544.

Jaunā atkritumu presēšanas iekārta strādā

SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” iegādājusies jaunu atkritumu saspišanas presi, kas ir daudz efektīvāka un ērtāka nekā vecā.

Atkritumi – papīrs, iepakojuma plastmasa un PET pudeles – tiek presēti sadzīves atkritumu šķirošanas laukumā Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā.

Atkritumu prese iegādāta projektā „Dalītās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstība Kuldīgas pilsētā”. Tā ietvaros atkritumu šķirošanai rekonstruēti arī angārs un iegādāti 5 konteineri (viens konteineru tilpums – 8 m³), kuros uzglabāt sašķirotos materiālus pirms presēšanas.

Realizējot projektu, ik gadus

būs iespējams dalīti savākt un sašķirot 250,21 tonnu jeb 7,45% no kopējās atkritumu plūsmas Kuldīgā un Pelču pagastā. Līdz ar to samazināsies poligonā noglabājamo atkritumu apjoms.

Projektu līdzfinansē Kohēzijas fonds (KF). Tā kopējās izmaksas ir Ls 29 814,59, no tā 50% jeb Ls 11 247,12 – KF finansējums.

Projekta „Dalītās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstība Kuldīgas pilsētā” īstenošanas termiņš ir no 2010. gada 29. septembra līdz 2011. gada 29. jūnijam.



Kuldīgas novada pašvaldība saskaņā ar Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumu

pārdod

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli **dzīvokli Gaismas ielā 1 – 8, Kuldīgā.**

Četrstāvu dzīvoklis ar kopējo platību 89,3 m², labiekārtots, atrodas piecstāvu mājas ceturtnajā stāvā. Īpašuma kadastra nr. 6201 900 0588. Nosacītā cena – Ls 9500, drošības nauda – Ls 950, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 50.

Izsole notiks mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2011. gada 25. jūlijā pulksten 13.00.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 25. jūlijam pulksten 11.00.

Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 63323738, 26459091, e-pasts: viktors.gotfridsons@kuldiga.lv

INFORMĒ „DARĪSIM PAŠI!”

7. rīcībā „Iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu iespēju veicināšana” iesniegtie projektu pieteikumi

Biedrība „Soft Yoga” iesniegusi projektu „Fingerborda klubs”. Tā mērķis – izveidot fingerborda klubu jauniešiem Kuldīgas novadā, apmācīt šajā sporta veidā fingerborda komandu, lai piedalītos sacensībās ar citiem klubiem un biedrībām. Īstenojot projektu, tiks izremontētas un labiekārtotas telpas un iegādāts speciāls aprīkojums, mēbeles, dažādas sarežģītības rampas. Iegādāts fotoaparāts un videokamera rezultātu fiksēšanai un analīzei. Pati nodarbe ar fingerbordu, kā atzinuši zinātnieki, mediķi, psihologi, attīsta bērnos plauktu un pirkstu sīko muskulatūru, kas savukārt ir cieši saistīta ar centrālo nervu sistēmu un smadzeņu centriem, kas atbild par runas attīstību, veicina koncentrēšanās spēju, telpisko orientāciju, abu smadzeņu puslūžu darbības aktivitāti, apvienojot gan abstrakto, gan tēlaino domāšanu u.c. Nodarbības plānotas pēc speciālistu izstrādātajām individuālajām programmām.

Biedrība „Etniskais kultūras centrs „Suiči”” iesniegusi projektu „Biedrības semināru telpas labiekārtošana un datortehnikas aprīkojuma iegāde”.

Projektā paredzēts labiekārtot semināru telpas un aprīkot tās ar mūsdienīgu datortehniku, kas paver iespējas biedrības telpās organizēt dažāda veida izglītojošus un suitu kultūras veicinošus pasākumus. Realizējot projektu, tiks iekārtota biedrības mājvieta, kur pulcēties biedriem, organizēt valdes sēdes, uzņemt viesus, izveidot ekspozīcijas, kā arī būs radīta vieta izglītojošiem un kultūras pasākumiem. Lai nodrošinātu biedrības mobilitāti, tiks iegādāta pārvietojama datortehnika semināru un kultūras pasākumu organizēšanai ārpus biedrības telpām Alšungā, Jūrkalnē, Basos un Gudniekos. Ar mūsdienīgu datortehniku varēs dokumentēt un arhivēt suitu kultūrvēsturiskās liecības.

Biedrība „Jauniešu virzība” iesniegusi projektu „Skaņas sistēmas, portatīvā datora ar programnodrošinājumu un projektoru iegāde”. Tā mērķis – iegādāties aprīkojumu, lai nodrošinātu biedrības organizēto nometņu norisi un uzsāktu FUSION projektu. Realizējot projektu, nometnes jauniešiem tiks nodrošinātas ar skaņas un videoaparāturu vismaz nākamajos piecos gados. Nometņu programmā paredzēta angļu valodas apmācība, dziesmu dziedāšana, runas māksla, atskaņota dažāda stila mūzika, organizēti koncerti. FUSION projekts tiks uzsākts un būs pieejams interesentiem katru nedēļas nogali ne tikai Kuldīgā, bet arī citās Latvijas pilsētās. Ar realizēto projektu būs iespēja popularizēt Kuldīgas vārdu Latvijā.

(Turpmāk vēl informēsim par iesniegtajiem projektiem.)

Biedrības „Darīsim pašī!” koordinatore SANTA LENCBERGA, tālr. 29337083



www.darisimpasi.lv